
Novinky v aktuální verzi informačního systému TeamOnline k datu  (30.1.2022) 

 

Účetnictví 
• Od ledna 2022 došlo v CZ legislativě k několika změnám ve vykazování hlášení 

INTRASTATu. 

Bylo upraveno zobrazení detailů a tvorba exportního souboru: 

- U vývozu se nově vykazuje země původu zboží (jako doposud u dovozu) a DIČ 

odběratele. 

- Pokud u subjektu odběratele není DIČ zadáno, automaticky se do výkazu naplní kód 

QV123. 

- Množství v doplňkové MJ (které je větší než 1) se nyní zaokrouhluje matematicky, stejně 

jako se doposud zaokrouhlovala Vlastní hmotnost v kg. 

- Do aplikace InstatDesk lze soubory importovat jen ve formátu CSV. 

 

Dále byly přidány nové kódy povahy transakce: 

 

12 = Změna vlastnictví (i prodej na dálku) s finanční kompenzací 

22 = Bezplatná náhrada za vrácené zboží za transakci "1."/"3." 

23 = Bezplatná náhrada za nevrácené zboží za transakci "1."/"3." 

31 = Přeprava mezi sklady (kromě call-off stock a konsignace) 

32 = Dodávky pro prodej (včetně call-off stock a konsignace) 

34 = Převod vlastnictví bez finanční kompenzace 

 

• Byl přidán nový parametr (lng_QR) pro generování QR kódu ve formátu QR Faktura. Lze 

nastavit v jakém okamžiku se QR kód generuje (zda při uložení dokladu, nebo až při 

tisku). Toto má vliv na optimalizaci výkonu v případech, kdy se doklady odesílají 

automaticky e-mailem. 

• Přibyly nové sestavy Výsledovka po účtech a střediscích a Výsledovka po účtech, měsících 

a střediscích. 

• Upraveno přegenerování odpisů v modulu Majetek s ohledem na přechod na účtování na 

střediska v průběhu účetního období. 

 

Seznamte se též s neustále se rozšiřující nabídkou v našem Marketplace, kde 

získáte ve formě zásuvných modulů další specializované a užitečné nástroje.  

Nově zde najdete i sadu mobilních aplikací pro Android, které zefektivňují práci 

v programu. Unikátní je zejména využití v telefonech integrovaného 

fotoaparátu jako čtečky čárových a QR kódů. 

 

https://www.teamonline.cz/marketplace.php
https://www.teamonline.cz/marketplace.php

